АДМИНИСТРАЦИЯ

МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 86
                 « 24»   июля 2015 г.                                                               х.Мирный

О внесении изменений в постановление
 Администрации Мирненского сельского
 Поселения от 11.04.2014 года №47
«О порядке исполнения бюджета Мирненского
сельского поселения Дубовского
района по расходам и источникам
финансирования дефицита бюджета Мирненского
сельского поселения Дубовского района
и порядке составления и ведения кассового плана
 бюджета Мирненского сельского поселения
Дубовского района»
В целях уточнения порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств местного бюджета, а также перечня документов, необходимых для осуществления процедуры санкционирования,
ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести в приложение 1 к постановлению Администрации Мирненского сельского поселения  от 11.04.2014 года № 47 «О порядке исполнения бюджета Мирненского  сельского поселения Дубовского района по расходам и источникам  финансирования дефицита бюджета Мирненского сельского поселения Дубовского района  и порядке составления и ведения кассового плана бюджета Мирненского сельского поселения Дубовского района»следующие изменения:

1.1. абзац первый подпункта 4.1 изложить в новой редакции:
«4.1. Санкционирование оплаты денежных обязательств, источником которых являются субвенции, предоставленные из областного бюджета, осуществляется в отношении тех субвенций, санкционирование которых администрацией поселения предусмотрено нормативно-правовыми актами области, района»
1.2. Подпункт 4.3.5 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«В случае отсутствия таких сведений в реестре контрактов, администрацией поселения будет отказано в санкционировании денежного обязательства по данному контракту.»

1.3. В приложении к порядку санкционирования оплаты денежных обязательств главных распорядителей, получателей средств местного бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета:

1.3.1.  Подпункт 2.9. изложить в следующей редакции:

«2.9. Для подтверждения оплаты денежных обязательств по оплате расходов, связанных с предоставлением субсидий муниципальным бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).

(КОСГУ 241):

· договор, соглашение о предоставлении субсидии с приложением графика финансирования субсидии.»
1.3.2. Пункт 2.15. считать утратившим силу.

1.3.3. Дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:
«5.1. Для подтверждения оплаты денежных обязательств по оплате расходов, источником выплат которых являются субвенции из областного бюджета, порядком расходования которых предусмотрено санкционирование администрацией поселения  операций за счет данных средств:
заявка поселения на перечисление субвенции и (или) реестр получателей.»

2.Начальнику сектора экономики и финансов (Мирошникова Н.М.),  обеспечить исполнение настоящего постановления.
3. Настоящее постановление  вступает в силу с 1 августа 2015 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава   Мирненского сельского поселения                               Л.С.Сулиманова
Постановление
вносит сектор экономики и финансов
Администрации Мирненского

сельского поселения
PAGE